

# KURJER WARSZAWSKI.

Dnia 3go Maja 1867 roku.

N<sup>o</sup> 100.

Lat 46.

21-go Kwietnia  
3-go Maja 1867 roku.

Piątek.

Rano ciepła st. 10, w połu. c. st. 14 | Wschód Słońca g. 4 m. 28  
Wys. wody st. 8 c. 7. (Przybywa), Zachód „ „ 7 „ 26

Jutro, ŚŚ. Florjana M. i Moniki Wdowy.

— Jutro, w Kościele Śgo JÓZEFA Opieki, przy ulicy Krak.-Przedm., jako w Uroczystość Stej MONIKI, Matki Śgo AUGUSTYNA, odprawiać się będzie dopołudn: Nabożeństwo Matek Chrześcijańskich.

— Pojutrze, Uroczystość Znalezienia KRZYŻA Śgo, obchodzoną będzie Nabożeństwem Odpustowem w Kościołach: Śgo DUCHA, przy ulicy Freta i Śgo JACKA przy teje ulicy. W tymże dniu, w Kościele parafjalnym na Pradze, przypada Odpust Śgo FLORJANA, Patrona od ognia; a w Kościele Śgo MARCINA, przy ul: Piwnej, odprawioną będzie kwartalna Wotywa Braćstwa Stej TEKLI, przed ołtarzem tej Patronki.

— Najjaśniejszy Pan, na przedstawienie Jenerał-Feldmarszałka Hrabiego Namiestnika w Królestwie, w d. 16 Kwietnia, Najmiłościwiej ozdobić raczył: Rzeczywistego Radcę Stanu Dekucińskiego, orderem Stej ANNY 1ej klasy; Rzeczywistego Radcę Stanu Małkowskiego i Popowa, orderem Śgo STANISŁAWA 1ej klasy. (Dz: War:).

— Najjaśniejszy Pan, na przedstawienie Jenerał-Feldmarszałka Hrabiego Namiestnika w Królestwie, Najmiłościwiej ozdobić raczył: Członków b. Rady Stanu Królestwa, Rzeczywistych Radców Stanu: Dutkiewicza i Hejlmana, oraz Członków b. Komisji Umorzenia Długu Krajowego, Rzeczywistych Radców Stanu: Borzęckiego i Hr: Uruskiego—orderem Śgo WŁODZIMIERZA klasy 3ej, a Członków teje Komisji: Glassa orderem Stej ANNY 2ej klasy, z koroną, Bankiera Kronenberga, orderem Śgo STANISŁAWA 2ej klasy — Jana Posturzyńskiego, Walerjana Szamotę i Bankiera Laskiego, orderem Stej ANNY 3ej klasy — a Lessera-Levy, orderem Śgo STANISŁAWA 3ej klasy (ustanowionym dla niechrześcijan). (Dz: War:).

— Najjaśniejszy Cesarz, na skutek poświadczenia Namiestnika Jego Cesarskiej Mości w Królestwie Polskiem, o wzorowo-gorliwej służbie i szczególnych pracach, zgodnie ze zdaniem Komitetu Ministrów, na dniu 31 Marca (v. s.), Najmiłościwiej udzielić raczył Ordery: Stej ANNY klasy 2ej—Naczelnikowi Wydziału w Zarządzie Jenerał-Policmajstra, Rady Stanu Pohłowi, Urzędnikowi do szczególnych poruczeń przy Jenerał-Policmajstrze, Radcy Stanu Urzumcowowi, Vice-Dyrektorowi Zarządu Warszawskiego Ober-Policmajstra Rosińskiemu, i Wojenno-Powiatowemu Naczelnikowi Powiatu Łukowskiego, Majorowi Turowi, temu ostatniemu z mieczami nad orderem; tenże order klasy 3ej—Referentowi Zarządu Jenerał-Policmajstra, Assesorowi Kolegjalnemu Kozłowskiemu, Buchhalterowi tegoż zarządu, Radcy Honorowemu Pajewskiemu, Sekretarzowi Zarządu Warszawskiego Okręgu Żandarmskiego, Sekretarzowi Kolegjalnemu Woronowowi,

Referentowi Zarządu Jenerał-Policmajstra, Sekretarzem Gubernjalnym: Szczerbakowowi i Pawłowowi i pomocnikowi Referenta Nipaniczowi, Naczelnikowi Wojennemu Uczastka Grochowskiego w Powiecie Warszawskim, Asesorowi Kolegjalnemu Kunachowiczowi, Policmajstrowi Wojennemu miasta Płocka, Sztabs-Kapitanowi z 23go pułku Nizowskiego piechoty Grigorjewowi, Naczelnikom Wojennym Uczastków: Grabowieckiego, w Powiecie Hrubieszowskim, Sztabs-Kapitanowi Prikota, i Sieradzkiego, w Powiecie Sieradzkim, Sztabs-Kapitanowi Zaremskiemu; w Kancelarji Zarządu Warszawskiego Ober-Policmajstra: Naczelnikowi Kancelarji Ogólnej Jasińskiemu, pomocnikowi Naczelnika teje Kancelarji Prazmowskiemu, Naczelnikowi tymczasowego stołu rachunkowego Jankowskiemu, pomocnikowi Komisarza XIIgo Cyrkułu Ojrzyńskiemu i Brandmajstrom Warszawskiej Straży Ogniowej, Sekretarzowi Gubernjalnemu Piklikiewiczowi i Turowi; Śgo STANISŁAWA klasy 2ej, z koroną Cesarską — starszemu Urzędnikowi do szczególnych poruczeń przy Jenerał-Policmajstrze w Królestwie Polskiem, Radcy Honorowemu Fetistowowi, Sekretarzowi Zarządu Warszawskiego Okręgu Żandarmskiego, Radcy Dworu Czerkawskiemu; Naczelnikom Wydziałów Zarządu Jenerał-Policmajstra: Asesorowi Kolegjalnemu Szczyrżeckiemu i Styczakowskiemu i Naczelnikowi Wydziału Służących w Zarządzie Warszawskiego Ober-Policmajstra, Radcy Dworu Dombrowskiemu; tenże order teje klasy, bez ozdób, z mieczami nad orderem— Urzędnikowi do szczególnych poruczeń przy Jenerał-Policmajstrze, Porucznikowi Anastasjewowi; tenże order 2ej klasy bez ozdób—Naczelnikom Wydziałów w Zarządzie Jenerał-Policmajstra, Podpułkownikowi Hulewiczowi i Kapitanowi Cirgowi, Referentowi Zarządu Jenerał-Policmajstra Burczak-Abramowiczowi, Audytorowi Zarządu Warszawskiego Okręgu Żandarmskiego, Asesorowi Kolegjalnemu Nikolskiemu, Naczelnikom Wojennym Powiatów: Radowskiego, Podpułkownikowi Kazanowiczowi i Ostrołęckiego, Podpułkownikowi Kotikowowi, Naczelnikom Wydziałów w Zarządzie Warszawskiego Ober-Policmajstra, Assesorowi Kolegjalnemu Boduszyńskiemu i Olszewskiemu, pomocnikowi Naczelnika osobnej Kancelarji Sekretnej Warszawskiego Ober-Policmajstra, Asesorowi Kolegjalnemu Lubomudrowowi i Brandmajstrowi Warszawskiej Straży Ogniowej, Sekretarzowi Kolegjalnemu Skowrońskiemu; tenże order klasy 3ej: w Zarządzie Jenerał-Policmajstra: pomocnikowi Naczelnika Wydziału, Radcy Honorowemu Korsunowi, pomocnikom Referentów: Radcy Kolegjalnemu Hryniewiczowi, Asesorowi Kolegjalnemu Leweszko, Radcy Honorowemu Powalskiemu, i Sekretarzom Kolegjalnym: Kowałowskiemu 1-mu i Danilewskiemu, przykomenderowanemu

do Zarządu Sekretarzowi Kolegjalnemu Pawłowskiemu, pełniącemu obowiązki exekutora Warszawskiego dywizjonu Żandarmów, Porucznikowi Zykwowi, pomocnikowi Referenta w Zarządzie Jenerał-Policmajstra Kowalowskiemu 2-mu, expedytorowi pierwszego wydziału tegoż Zarządu Niekrasowi, Expedytorowi osobnej Kancelarii Jenerał-Policmajstra Jazykowowi 2-mu; Naczelnikom Wojsnym Uczastków: Brezińskiego, w Powiecie Rawskim, dymisjonowanemu Kapitanowi Mazurkiewiczowi; Zambrowskiego, w Powiecie Łomżyńskim, Sztabs-Kapitanowi Żurakowskiemu; Wilanowskiego, w Powiecie Warszawskim, dymisjonowanemu Porucznikowi von Remlingenowi; Przytyckiego, w Powiecie Radomskim, Porucznikowi 26go pułku Mohilewskiego piechoty Sielickiemu; Makowskiego, w Powiecie Pułtuskim, Porucznikowi 24go pułku Symbirskiego piechoty Abrahamowiczowi 1-mu; Poddebickiego, w Powiecie Łęczyckim, porucznikowi Jakowlewowi; Płockiego, w Powiecie Płockim, Porucznikowi Jakowlewowi; Słupianowskiego, w Powiecie Ostaszowskim, Porucznikowi Zdanowowi; Jedwabno Stawińskiego, w Powiecie Łomżyńskim, Porucznikowi Kremenieckiemu 1-mu; Starowiejskiego, w Powiecie Hrubieszowskim, Porucznikowi Zatorskiemu; byłemu Referentowi Zarządu Naczelnika Wojsnego Powiatu Sieradzkiego, dymisjonowanemu Podporucznikowi Bruszewskiemu; starszemu Oficerowi XIgo Cyркулу Policji Warszawskiej, Sztabs-Kapitanowi Bezusowi; w Zarządzie Warszawskiego Ober-Policmajstra: Referentowi wydziału żołnierzy nieograniczenie urlopowanych Piątkowskiemu; pełniącemu obowiązki młodszego Referenta Wydziału Paszportowego Brokowskiemu; Dziennikarzowi Wydziału Adresowego Szolańskiemu; pełniącemu obowiązki lekarza aresztu policyjnego Śmiechowskiemu; pomocnikom Komisarzy Policji Warszawskiej: Igo Cyркулу Kelnerowi, IIIgo Cyркулу Mazurowskiemu, VIIIgo Cyркулу Zagórskiemu, Xgo Cyркулу Krajewskiemu i przy drodze żelaznej Warszawsko-Wiedeńskiej Bridackiemu; Sekretarzowi Wydziału Paszportowego w Zarządzie Warszawskiego Ober-Policmajstra Kędziarskiemu; pełniącym obowiązki Sekretarzy Policmajstrów: Igo oddziału Pronaszko, 2go oddziału Wodnickiemu i 3go oddziału Jackowskiemu; Sekretarzom Policji Warszawskiej IIIgo Cyркулу Sławińskiemu, VIIIgo—Kozłowskiemu, Xgo—Kalińskiemu i XIgo—Sieciskiemu. (Dz. War:).

— *Zarząd Ober-Policmajstra miasta Warszawy.* — Dostrzegłszy, iż znaczna liczba nowo-narodzonych dzieci, z powodu niedopełnienia w czasie właściwym chrztu Śgo, nie jest zapisaną do ksiąg ludności, uważa za potrzebne uprzedzić mieszkańców, że stosownie do art: 95 Kodexu Cywilnego Krolestwa z r. 1825, dzieci nowo-narodzone, powinny być przedstawiane Proboszczowi właściwej parafji, lub osobie do prowadzenia akt Stanu Cywilnego upoważnionej, nie później, jak w 8 dni po urodzeniu, dla spisania stosownego aktu, i że niestosujący się do tego, ulegną karze oznaczonej w § 917 Kodexu Kar Głównych i Prawnych. (G. P.)

— *W rozkazie Ober-Policmajstra do policji wyko-*

*nawczej wydanym,* zamieszczono: Pomimo rozporządzeń moich, zalecających Komisarzom dopilnowanie, aby dorożki, kursujące po mieście, utrzymywane były w należytem porządku, na co szczególna uwaga winna była być zwróconą przy wydawaniu kwalifikacji do nowych numerów, dostrzegać się jeszcze daję wiele dorożek w złym stanie, a powożących w bardzo nieochędożnej odzieży. Ponawiając więc powyższe rozporządzenie, zalecam, aby przy powtórnej rewizji dorożek w terminie przezemnie oznaczonym, w razie dostrzeżenia jakiegokolwiek niedokładności, tak w utrzymaniu powozów, koni, jakoteż uprząży, liberji i t. p., odbierane były od właścicieli tychże numera, które nie prędzej zwrócone będą, a tem samem i jazda po mieście dozwolona, jak po doprowadzeniu dorożki do należytego porządku. (G. P.)

Przyjechali do Warszawy: Jenerał-Major *Buczkowski*, Gubernator Cywilny Gubernji Lubelskiej, z Lublina; Jenerał-Major *Siwers*, z Włocławska; Tajny Radca *Andrautt*, z Łochowa; Rzecz: Radcy Stanu *Mordwinow*, z Petersburga; *Popow*, z Płocka; — wyjechał Jenerał-Adjutant *J. C. M. Korff*, do Radomia.

— Jutro, to jest w Sobotę, o godzinie 10ej z rana, w Kościele Śgo KRZYŻA, odbywać się będzie żałobne Nabożeństwo, za duszę ś. p. Natalji z Książąt Ogińskich *Gawronskiej*, zmarłej w Pizzie we Włoszech, dnia 3go Kwietnia r. b. (5,831.)

— Za spokój duszy ś. p. *Józefa Pallewicza*, odbędzie się żałobne Nabożeństwo, w dniu 4 Maja r. b., o godzinie 10-tej z rana, w Kaplicy Kościoła Śtej ANNY, Matki N. MARJI PANNY, na Krakowskim-Przedmieściu, na które Krewnych i Życzliwych zmarłego zaprasza się. (5,888.)

— W rocznicę śmierci *Adama Kotowskiego*, Ucznia klasy VIIej Gimnazjum IIIgo, w dniu 5 b. m., to jest w Niedzielę, odbędzie się Msza Święta, za duszę jego, o godzinie 9tej rano, w Kościele Śgo Karola Boromeusza w Powązkach, na którą Rodzice zmarłego, Krewnych, Przyjaciół i Znajomych zapraszają. (5837.)

— W Czastkowicach, pod Jarosławiem, w Galicji, zmarł dnia 26go Kwietnia, Franciszek Hr: Wiesiołowski, korespondent różnych pism perjodycznych.

— W Wiedniu 28go z. m., rozstał się z tym światem ś. p. *Merczyński*, Sekretarz Poselstwa Ruskiego, licząc lat 42 życia.

— Wczoraj donieśliśmy o skonie ś. p. *Fryderyka Brzezińskiego*, obywatela miasta naszego. Zaczny ten człowiek, obok zajęć swoich, był przez długie lata Opiekunem Cyркулу VIIgo, Warszawskiego Towarzystwa Dobroczynności, i zarazem jednym z pierwszych, którzy wzięli pod opiekę swoją Ochrony. Ś. p. Brzeziński, z poświęceniem kierował od samego początku Ochroną, przy ulicy Ogrodowej istniejącą, i tylko z powodu słabości zdrowia i sędziwego wieku, od obowiązków tych później uwolnił się. — Pokój jego duszy!

— Wczoraj, o godzinie 8ej rano, w Kościele parafjalnym Śgo Alexandra, przed ołtarzem MATKI BOŻEJ, przesłanicznie w kwiaty przybrany, ujrzeliśmy 4 piękne jak Anioły, młode, zaledwie lat 14 lub 13 mające, dziewice w bieli, z welonami i w koronach z kwiatów na głowie, w ręku trzymające gorejące świece,

wieńcami i wstęgami zdobne, i usłyszeliśmy hymn, jak przy ślubie „Veni Creator“. Z początku nie wiedzieliśmy co to za obrzęd, lecz z potrójnej do nich przed Mszą Św., przed Komunią i po Mszy mianej, przez JX. Ulanckiego w języku niemieckim, mowy, dowiedzieliśmy się, że imiona tych dziewic są: Aniela, Eliza, Marja, Matylda, że po raz pierwszy przystępują do Komunii, że po Mszy Śwej ponawiały Chrztu ślubny (Taufbund).

— Dnia 30 Kwietnia r. b., w Częstochowie, w Kaplicy MATKI BOZKIEJ, o godzinie 8ej wieczorem, Xiądz Alexander Ziemia, pobłogosławił związek małżeński, Pana Emila Olszewskiego, z Panną Wandą Muszalską. Zaślubieni, po skończonej uroczystości, wyjechali za granicę.

— W pracowni Pana Adama Zelta, Rzeźbiarza, widzieliśmy na ukończeniu okazały wielki ołtarz dla Kościoła Gimnazjum Męzkiego w mieście Radomiu, przeznaczony. Ołtarz ten jest w stylu Korynckim, i wkrótce już na swem miejscu ustawionym zostanie. W tejże pracowni rozpoczęto budowę dwóch okazałych, blisko po dziesięć łokci wysokich ołtarzów bocznych dla Kościoła w Rzaśni, 28 wiorst od miasta Radomska leżące. Są one również w stylu Korynckim, a fundatorem jednego jest W. Trzciniński, Kolektor, drugiego zaś W. Stokowski, Sub-Kolektor miejscowego Kościoła.

— Wczoraj w sali Towarzystwa Harmonia P. Knobloch, Vice-Dyrektor tego Towarzystwa, miał prelekcję o chemji, urozmaiconą doświadczeniami. Wykład jasny, przystępny, konieczny w naukach ścisłych, cechował tę nader zajmującą prelekcję.

— Wczoraj, w Teatrze Wielkim miał miejsce drugi z kolei koncert na fortepianie Pana Antoniego Kątskiego. Po odegraniu uwertury przez orkiestrę z opery „Dolina Andory“ Halewego, ukazał się koncertant, który grzmotem oklasków, po parę razy powtarzających się, przyjętym został. Siadł do fortepianu i rozpoczął grać koncert (z Es-dur) Beethowena. Tak po Allegro, jak po Adagio i Rondo, zaszczytnym był ciąglem oklaskami; po ukończeniu zaś tego pięknego dzieła Beethowena, po razy kilka z zapalem wywoływano go. Członkowie orkiestry, (gdyż orkiestra towarzyszyła słynnemu pianiście), ogólnie zachwyceńni zostali znakomitą grą ziomka naszego. Zdaje się że to najlepszy dowód uznania talentu P. Antoniego Kątskiego, gdyż jak wiadomo w składzie orkiestry naszego Teatru, znajdują się artyści, którzyby śmiało mogli sami występować w koncertowych popisach. P. Kątski zwyczajem swoim, który tylko pochwalić najgoręcej można, użył do swego koncertu i tym razem fortepianu miejscowej fabryki, t. j. fabryki tego miasta, w którym koncert daje. Otóż fortepjan z fabryki Warszawskiej PP. Krall i Seydler, godnie odpowiedział grze takiego mistrza, jakim jest Kątski Antoni; przekonaliśmy się, iż przemysł fabryczny pod tym względem nie niżej stoi od zagranicznego. Po czytujemy więc sobie za obowiązek, zaznaczyć tę doskonałość instrumentów, odznaczając fabrykę naszą Kralla i Seydlera. W dalszym ciągu koncertu, Pan Antoni Kątski wykonał fantazję z opery „La Traviata“, napisaną przez siebie; tu potęgą gry jego naj-

dobitniej się okazała; taką gamę, nikt chyba, tylko Kątski wykonać potrafi. Po arji z opery „Attila“, odśpiewanej przez Panią Dowiakowską, niemniej po arji z „Nabuchodonozora“, odśpiewanej przez P. Prohakę, Koncertant na zakończenie odegrał znany z piękności swej utwor własny, niejednokrotnie przez orkiestrę Bilsego exekwowany; wreszcie znany także ze swej melodji „Przebudzenie się lwa“ (Réveil du lion). Po ukończeniu dzieła tego po razy kilka wśród nieustających oklasków wywołano Pana Antoniego Kątskiego i domagano się powtórzenia tej jednej z 200 kilkudziesięciu kompozycji naszego mistrza. Czynnąc zadosyć żądaniu publiczności koncertant raz jeszcze dzieło swe powtórzył, za co mu serdecznym i długo trwającym oklaskiem podziękowano.

— Zapewne wielu Warszawianom pamiętne są dwie siostry, które przed kilkunastu laty mieszkały w szopie łącznie sklejęcej, przy ulicy Żuckiej, a spały w becze, niby siostry Dyogenesa. Budziły one powszechną w swoim czasie ciekawość, gdy wieść o ich excentryczności rozniosła się po Warszawie. Otóż dziś donosimy, iż w z. m. jedna z nich Julja Wo..... zmarła na wyniszczenie sił, w Instytucie Warsz. Tow. Dobr., gdzie przytułek znalazła. Żyła lat 40.

— Wczoraj przybył do Warszawy słynny skrzypek P. Ole Bull, i w przyszłą Środę da Koncert w Teatrze. Dawna to znajomość Warszawy; gdyż Ole-Bull dawał tu koncerta 1841 r. (pierwszy d. 25 Marca t. r.) Artysta ten urodził się d. 5 Lutego 1810, w Bergen w Norwegji. Ojciec chciał, aby był teologiem i dla tego odebrał mu skrzypce, co właśnie wprost przeciwny zamierzonemu celowi wywarło skutek. Posłany na Uniwersytet do Chrystianji grał na koncertcie na ubogich i taki wzbudził zapał, że mu zaraz ofiarowano miejsce pierwszego skrzypka w orkiestrze Teatru; w r. 1831 przybył do Paryża dla kształcenia się w sztuce. Skradziono mu tu skrzypce, a przy smutnem życiu które podzielił, chciał je w nurtach Sekwany zakończyć, lecz praczki go ztamtąd wyciągnęły. Znalazł wreszcie opiekę we Wdowie po Hrabii Faye, z wnuczką której później się ożenił. Dał koncert który przyniósł mu 1,500 franków i możność odbycia podróży do Szwajcaryi i Włoch. Wziął on w grze swojej impuls z gry Paganiniego; koncerta jego powszechny wzbudzały zapał. W Neapolu Pani Malibran publicznie go uściśnęła. Przebiegł potem Francję, Anglję, Belgję, Holandję, Niemcy, Rosję i t. d. Po kilku latach udał się do Ameryki; w r. 1850 chwilowo gościł w Europie; od r. 1852 stale przebywał w Ameryce.

— Wczoraj o godz. 8ej wieczorem, Sala Reursy Obywatelskiej napełniła się publicznością, w celu widzenia braci Davenport i P. Fay, którzy w cudownej szafie nadzwyczajności przedstawiają. Szczegóły tego widowiska już podaliśmy w naszym piśmie, dziś tylko dodamy, że na przyszłe przedstawienie, obiecali ciż sztukmistrze, tak szafę urządzić, ażeby takową spektatorowie do koła obejść mogli, czego wczoraj uczynić niemogli, dla zbyt szczupłej estrady. Druga część przedstawienia znalazła także licznych ciekawych. Gitary nafasforowane, latające po nad głowami widzów, tak zajęty zdumioną publicznością, iż na żądanie, PP. Davenport i Fay, widowisko to

powtórzyć byli zadowoleni. Liczne brawa, które sztukmistrze otrzymywali, świadczyły o zadowoleniu zgromadzonych osób. Widowisko to ma być powtórzone w Sobotę.

— Program Poranku Muzyczno Deklamacyjnego, mającego mieć miejsce w Niedzielę, o godzinie 1szej z południa, w Sali Resursy Obywatelskiej, jest następujący: 1) Uwertura; 2) Duet z opery „Marino Faliero“ (Donizetti), P. Dowiakowska, P. Prohazka; 3) Ojciec Zadźmionych (Słowackiego) odczyta P. Jan Królikowski; 4) Kwartet z opery „Il Bravo“ (Mercadante), Panie: Dowiakowska, Kwiecińska, PP. Filleborn, Cieślowski; 5) Orkiestra; 6) Szczęście Poety (Gabrijeli), odczyta Panna Palińska; 7) Duet z opery „Jawnuta“ (Moniuszki), Panna Kwiecińska, P. Koehler; 8) Improwizacja Warjata (Wasilewskiego) odczyta P. Rychter; 9) Settimino z opery „Il Bravo“, Panie: Dowiakowska, Kwiecińska, PP. Filleborn, Cieślowski, Koehler, Prohazka i Kozieradzki. — Bilety dla Członków Resursy, i dla osób obcych płatne, znajdują się u Sekretarza w Gmachu Resursy Obywatelskiej na dole. (5874.)

— Podobno i tym razem Pan Litolf, znakomity pianista, goszczący w Warszawie, da koncert w naszym mieście.

— *Komitet Towarzystwa Resursy Kupieckiej.* — Zawiadania Członków Towarzystwa, że w Resursie Kupieckiej dnia 4go b. m., t. j. w Sobotę, o godzinie 8ej wieczorem, bawiąca obecnie w Warszawie Panna Helena z Paryża, przedstawiać będzie magię humorystyczną, ze współudziałem swego ojca Pana N. Faure, dla Członków Towarzystwa i ich Rodzin. Na pomienione przedstawienia, bilety wydawane będą w Resursie Kupieckiej, dnia 3go i 4go, t. j. w Piątek i Sobotę, od godziny 3ej do 7ej po południu, a w Sobotę, od 10ej rano do 7ej w wieczór. — Dyrektor, Józef Zeltt. Sekretarz, F. Drzewiński. (5873).

— Znakomici Artyści, w Moskwie, w tych dniach urządzili koncert na dochód przybyłego tamże 9 letniego organisty Antoniego Jacewicza, celem wykształcenia go w muzyce i naukach. Młody ten wirtuoz, rodem z Gubernji Zachodnich, wzniecał w Petersburgu uwagę powszechną i miał zaszczyt popisania się u Dworu na fisharmonice. Jacewicz z łatwością wykonywa na fortepianie najnowsze dzieła muzyczne, a na fisharmonice chorały i fugi Sobastyana Bacha, co w nim znamionuje talent wrodzony, niepospolity.

— Znany w Warszawie Dyrektor Cyrku Renz, zakłada w Królewcu teatr mimiczny, i w tym celu ogłasza, iż gotów jest zamawiać do swej trupy tancerzów i tancerzy.

— Zdaje się, że tutejsze składy narzędzi rolniczych, powinnyby również zaopatrzyć się w nowo wynalezione młynki miodne, przez jakich obrót, nie dłużej jak minutę trwający, plastry zupełnie z płynnego miodu wypróżniane zostają, i są w możności wielką ilość miodu uzyskać, niepsując plastrów, które pszczołom do napełnienia powtórnie poddać można. Pojedynczą budowę takiego młynka, skutecznie może każdy stolarz lub kołodziej, zaś koszt takiego wynosić mają tylko rs. 3.

— Wspominaliśmy niedawno o zakładającym się ogródku w domu Sukcessorów Heurichów, na rogu

Leszna i ulicy Rymarskiej. Otóż ogródek ten w połowie tego miesiąca będzie dla publiczności otwarty. Pan Michał Wysocki, od lat kilku w tymże domu utrzymujący restaurację, otwiera takowy. Oprócz doskonałych, jak zwykle u Pana Michała jedzeń, dostać tu będzie można wystawego bawara, portera i piwa nadzwyczajnego, na kufle, z browaru P. Hopfenfelda. Znana jest publiczności od lat wielu starość, uprzejmość i rzetelność P. Wysockiego, dla tego też uważając wybór miejsca na podobny zakład, za bardzo stosowny i dogodny, jako w bliskości środka miasta i kilku dekastacji, mamy nadzieję, że zabiegi jego uwzględnione zostaną, zwłaszcza, że ceny, o ile nam wiadomo, jak zwykle u P. Wysockiego bywało, będą bardzo niskie.

— Doktor Lubowski, lekarz zakładu wód mineralnych w Ciechocinku, zawiadamia przez pośrednictwo naszego pisma chorych, chcących się zgłosić do niego, że z dniem 1ym Czerwca r. b., zamieszkiwać tamże będzie w domu P. Müllera.

— Wyczytaliśmy w świeżej korespondencji z Paryża anegdotę charakteryzującą lud tamtejszy: Pewną razą, mówi korespondent, spotkałem wokolicach miasta, wieśniaka zbierającego grzyby, które zaraz poznałem jako jadowite. — „Porzuć co prędzej te grzyby, rzekłem, bo się nimi otrujesz.“ — „Nie, odpowiedział najspokojniej, gdyż zbieram je na sprzedaż.“

— Na ubiegłe Święta, jaja płacone były dosyć drogo, bo od 75 do 90 kopiejek za kopę. Na wysokość ceny głównie wpłynął niedowóz tego produktu z Krakowa. Otóż dowiadujemy się od flisaków, w tych dniach do Warszawy przybyłych, że ogromne zapasy jaj rozkupione zostały na miejscu w Krakowie po 15 kopiejek kopa.

— Wczoraj zaczęto rozbierać część zabudowań frontowych, przy ulicy Sto-Krzyżkiej, do Hr. Ostrowskiego należącej. Plac z pod takowej zostanie przyłączony do sąsiedniej posesji Pana Adolpha, na której stoi domek murowany parterowy. Na całej tak utworzonej powierzchni, budowaną być ma kamienica piętrowa.

— Wczoraj usunięto platformę, wraz z ogrodzeniem, po byłym odwachu, obok kościoła Śtej ANNY Matki N. MARJI PANNY, na Krakowskim-Przedmieściu, i miejsce to zabrukowywać zaczęto.

— *Instytut Wód Mineralnych, Doktora Struve*, przy ogrodzie Saskim, ma honor zawiadomić, iż w tych dniach otwartą została *sprzedaż Wody Sodowej* na kufelki, jako też, iż wszystkie *Wody Mineralne*, tak w butelkach, jako i w syfonach, przyrządzone już zostały.

— *Gleichenberg* (w Styrii), z źródłami Constantinsquelle, Klausenstahlquelle i Johannisbrunnen, w pobliżu stacji południowej, kolei żelaznej Austriackiej Spielfeld; powszechnie znane ze skuteczności swych źródeł, szczególnie w skrofulach, cierpieniach tuberkulicznych, w katarach płuc, żołądka i pęcherza, w niedostatecznym wyrabianiu się krwi i t. p. Wysyła rocznie pół miliona flaszek. Położenie malownicze, klimat przyjemny, łagodny, powietrze bez wiatru i kurzu, wygodne mieszkania, z Appenzelskich kóz mleko, dobre restauracje, muzyka, salony

dla gości, czytelnie i t. p. W Warszawie nabyć tej wody można w Aptekach: PP.: *Lüppa, Heinricha i Sokółowskiego.*

W fabryce Kesslera w Berlinie, wyrabiają obecnie podług planu Francuzkiego Inżyniera C. M. Arnould'a, przyrząd do oznaczenia stanu wody w kotle, który w porównaniu z używanymi dotąd niezaprzeczone ma korzyści. W fabryce lokomotyw Maffel'a, ukończono w końcu roku przeszłego sześć-setną lokomotywę. W fabryce Borsiga w Berlinie, pracują teraz nad 2,000-ną lokomotywą.

## Wiadomości Zagraniczne.

**ANGLJA.** *London, 27 Kwietnia.* — Wczoraj przy otwarciu Wielkiego Sądu Przysięgłych w Westminster, sędzia Blackburn, miał zwykłą mowę. — Po dwudniowej pracy, udało się na koniec Komisji Specjalnej w Dublinie ułożyć sąd przysięgłych z 12 osób, po poprzednim wyrzuceniu z listy 40 kandydatów, przez obrońców obwinionych. Pierwszymi na ra ławce oskarżonych są Burke i Doran, a po wniesieniu oskarżenia przez Prokuratora, sąd przystąpił do przesłuchania trzech świadków, w liczbie których znajduje się znany Jenerał Fenjanów Massey. Zznaje on, iż w Krymie służył w korpusie transportowym, jako prosty żołnierz, a później w armji Północno-Amerykańskiej, jako oficer. Następnie wszedł do stowarzyszenia Fenjanów, i mając 550 f. szt., przybył do Irlandji, dla uorganizowania powstania. W Dublinie konferował z 20tu przywódcami związku, przy czem się Fenjanów podawano tam na 14,000 ludzi i 3,000 karabinów, a w Cork na 20,000 ludzi i 1,500 karabinów. Ujęty on został w chwili, kiedy zamierzał się połączyć z Fenjanami w Limerick, a w więzieniu skłoniony został do występowania w charakterze świadka. (Nordd. All. Ztg.)

**AUSTRIA.** *Wiedeń, 29 Kwietnia.* — Dzienniki Pruskie utrzymują, że Austria przez swe pośrednictwo nie zyskała sobie przyjaźni ani w Berlinie ani w Paryżu. Prusy bowiem czują dobrze, że krok ów nie został bynajmniej natchniony życzliwością dla nich, a znowu względem propozycji i ofiar Francuzkich, Austria okazała się nieco za sztywną. Przytem w sferach dyplomatycznych nie jest żadną tajemnicą, że Gabinet Austrjacki stara się o odzyskanie swego dawnego wpływu na Państwa Południowo-Niemieckie i wdraża w nie przekonanie, iż na zasadzie ostatnich konwencji Ministerjalnych, nie są obowiązane do uczestniczenia w wojnie, nawet w razie napaści Francuzkiej na Luxemburg. — „Hon“ zapewnia, że rodzina Cesarska 14 Maja przybywa do Pesztu, i od końca Maja aż do koronacji bawić będzie w Gödökö.

Wiedeńska „Presse“, z 30go utrzymuje, że życzeniem Francji było, iżby na konferencji Londyńskiej, oprócz traktatu z 1839 roku, zajęto się jeszcze traktatami z r. 1815, i pokojem Prag skim z 1866 roku. Prusy radeby od konferencji uzyskać uznanie przeszłorocznych nabytków; inne zaś Państwa pragnęły, iżby konferencja rzeczona tylko wyłączne rewizji układu z 1839 r. poświęconą była.

**BELGJA.** *Bruxella, 30 Kwietnia.* — Rząd wniósł do Izby deputowanych żądanie kredytu 8,400,000 fr. na przerobienie broni dla piechoty, oraz projekt do

znegocjowania pożyczki 60-miljonowej w obec nadzwyczajnej ewentualności. (Schl. Ztg.)

**PRUSY.** *Berlin, 30go Kwietnia.* — Na dzisiejszem posiedzeniu Izby deputowanych Forckenbeck wybrany został Prezesem; Vice-Prezesami zaś PP. Stavenhagen i Hr. Eulenburg. — „Allg. Ztg“ w swej korespondencji Paryzkiej, wspomniała o zamierzeniu jakoby ze strony Francuzkiej ogłoszeniu nader kompromitujących Prusy dokumentów. Na to odpowiada „Nordd. Allg. Ztg“: Rząd Pruski nie potrzebuje się wstydzic jawności; jednakże ostatnie czasy wykazały, jak często fałszerstwa popełniane być mogą. Nicby zatem nie było dziwnego, gdyby wkrótce ogłoszone zostały dokumenta figuruje, jako akta Rządu Pruskiego, gdy tymczasem byłyby tylko plodem fantazji wynalazcy. — „Nordd. Allg. Ztg“ znajduje najsilniejszy argument za prawem załogi Pruskiej w Luxemburgu, nawet po rozwiązaniu Związku Niemieckiego, w recessie terytorjalnym z 20go Lipca 1819 r., gdzie powiedziano, że przeznaczenie prawa załogi Pruskiej w Luxemburgu, jest obrona Pruss i Hollandji. — „Norddeutsche Allgemeine Ztg i Kr.-Ztg“, potwierdzają, że Prusy przyjęły zawezwanie na Konferencje. „Kr.-Ztg“ dodaje, że traktowaną tam będzie jeszcze rzecz o gwarancji Europejskiej co do neutralności Luxemburskiej, jeśli wielkie Mocarstwa zgodzą się na odstąpienie od dotychczasowego systemu obrony. Podstawy układów jeszcze nie są ściśle wyformułowane. — (Schl. Ztg.)

**FRANCJA.** *Paryż, 28 Kwietnia.* — Na wczorajszym nader licznym balu u P. Rouher, panowało przekonanie, że pokój jest zapewniony, a dzisiejsze wieczorne dzienniki, również stanowczo utrzymują, że powodzenie Konferencji jest zapewnione. Wpływ tych wiadomości na świat finansowy okazywał się dziś, gdyż pomimo Niedzieli, na bulwarach spekulanci żywo zawierali interesa. Renta, której kurs słusznie niekiedy za barometr polityczny uważany być może, podnosiła się co godzina; z każdym żądaniem wzmagaly się żądania posiadaczów takowej. — Dnia 24go b. m., przybył do Tulonu parowiec transportowy „la Charente“ z Meksyku. Stan zdrowia wojsk był dobry, co daje nadzieję, iż i na innych okrętach spodziewanych wkrótce nie okaże się żółta febra. — Z Gibraltaru donoszą, że 26go Kwietnia przepływał tamtędy okręt „Souverain“, mający na pokładzie Marszałka Bazaine. „Souverain“ oczekiwany był w Tulonie 2go Maja. — Na wniosek Ministra marynarki, zniesiona została podwójna klasa Kapitanów okrętowych. Nadal wszyscy Kapitanowie okrętów będą jednej klasy, porównanej co do rangi ze stopniem Pułkownika armji. (Nordd. All. Ztg.)

**ROZMAITOŚCI.** Na ostatnim balu, tej wiosny danym u Hrabiny K. w Paryżu, wchodzący do salonu goście, podziwiali już na schodach kwiaty z różnych por roku, połączone we wspaniałych kłabach. Były tam rododendrony, hjacenty, róże i georginje, w najcudowniejszych barwach. Zdarzyło się jednak, że jakiś gość niedyskretny, zapragnął uszczknąć gałązkę i... przekonał się, że kwiaty były papierowe.

— Trzech tchórzów, nie tyle się boją ile jeden odważny.

**NA MIESIĄC MAJ.**

**Książki** do Nabożeństwa różnych wydań i w znacznych zapasach, znajdują się w księgarni i składzie nót Maurycego *Orgelbranda*, przy ulicy Krak.-Przedmieście Nr 407 (1), naprzeciw *Kopernika*.

**KATALOG WYSTAWY PARYZKIEJ z roku 1867.**

Księgarnia i Skład Nót Muzycznych **Ferdynanda Hülska**, przy ulicy Senatorskiej, Nr 496, otrzymała:

**Katalog der Pariser Weltausstellung, im Jahre 1867.**

Prenumerata na całe to dzieło składające się z 125tu do 155tu zeszytów, wyniesie około 10ciurs.

Zeszyt 1szy odebrać już można; dalszy ciąg w krótkim czasie poszytami wyjdzie.

— Dyrektor Instytutu Muzycznego, P. Apolinary Kątski, wywiązując się z danego przyrzeczenia, któremu na przeszkodzie stanęły nieprzewidziane okoliczności, ma honor niniejszem zawiadomić, że przybędzie wraz z kilkoma wychowawcami tegoż Instytutu do m. Płocka, Włocławska i Kalisza, dania tamże poprzednio zapowiedzianych „Wieczorów Muzycznych“, które odbędą się w następującym porządku, a mianowicie: w Płocku w Niedziele, 30 Kwietnia (12 Maja) i w Poniedziałek 1 (13) Maja; w Włocławsku we Środę i Czwartek, dnia 3 (15) i 4 (16) Maja; w Kaliszu zaś w Sobotę i w Niedziele, to jest 6 (18) i 7 (19) Maja r. b.

— Dyrektor Instytutu Gimnastycznego i Ortopedycznego, przy ulicy Senatorskiej, obok Reursy Kupieckiej, zawiadamia, iż z dniem jutrzejszym rozpocznie się zapisy na kurs nowy Gimnastyki zwyczajnej trzech Oddziałów, a mianowicie: 1szy Oddział, Gimnastyka pokojowa bez aparatów dla ułożenia figury i wyrobienia zręczności; 2gi Oddział, Gimnastyka na maszynach dla wyrobienia sił; 3ci Oddział, Gimnastyka pod względem woltżycowania i szermierstwa. — Bliższa wiadomość w Instytucie od 12ej do 3ej po południu i od 7ej do 9ej wieczorem. (5789.)

— Przełożony, upoważniony przez Władzę Szkoły męskiej prywatnej, ma honor zawiadomić Szanowną Publiczność, że przeniósł swój zakład z ulicy Ogrodowej, na ulicę Szkolną i róg Zielonego-Placu, Nr 1369, do domu W. Dra Natansona i przyjmuje tamże tak uczniów przychodnich, jak również na stół i stancję. Wykład nauk przez kilku wykwalifikowanych Nauczycieli odbywać się będzie jak dotąd w kierunku ściśle do Szkół Publicznych zastosowanym. Język niemiecki i konwersacja także się udziela. — Jan-Nepomucen *Durecki*. (5727.)

**DONIESIENIA.**

Jest do wzięcia z najszczytniejszą rekomendacją **Człowiek**, który zostawał na miejscu przez lat 27, pełniąc obowiązek Kredencera i Szafarza; zna się doskonale na kuchni, umie tapicerstwo, maluje i w przypadku może i okna oszklić. Doskonałym być może w mieście, a nieocenionym na wsi, umiejac tyle rzeczy. Przytem jest on wierności nieskazitelnej. Zona jego także poczciwa kobieta, doskonała kucharka, również w tem samym miejscu służy już lat 7. Ktoby się chciał zgłosić niech się pośpieszy, gdyż wyjeżdżają wkrótce. Wiadomość w domu Bernstejna, Nr 1364, przy ulicy Jasnej, po lewej stronie na dole. (5830)

**Adwokat do interesów prawnych**

**Cesarstwa Rossyjskiego.**

ułatwiający także kupno i sprzedaż dóbr, położonych w Guberniach: Kijowskiej, Podolskiej i Wołyńskiej, obecnie mieszka przy ulicy Brackiej, w domu pod Nr 1580 lit: A, 2gie piętro, lokalu Nr 10. — Tamże są do sprzedania, cztery duże składane **Szafy**, każda po rs: 20 i **Biblioteka**.

(0868)

Objawwszy Zakład Gastronomiczny, wraz z Piwem Bawarskiem, wprost z lodowni dostarczonym, pod Jabłkiem, na Nowym-Swiecie, pod Nr 1255, starałem się urządzenie tylko Lokal ale i ogród obszerny, ku wygodzie i odpoczynku służyć mogący, gdzie przy miernych cenach i rychłej usłudze, wszelkich potraw tak gorących jak i zimnych, oraz obiadów, po gospodarsku sporządzonych, każdodziennie dostać będzie można. (5838)



Na Pradze, Nr 91, ulica Dziwna, za Kościołem, są do wynajęcia bardzo porządne Lokale, Ogródek, Stajnia, Wozownia, obok ładnego widoku na Warszawę, stanowią dogodne mieszkania letnie. Może być wydzierzawiona cała Nieruchomość, z obszernem podwórzem, dostatkami wody, budynkami, przydatna na urządzenie zakładu fabrycznego; lub zamieniona na inszą w Warszawie, albo kapitał hypoteczny z pewną lokacją. — Wiadomość na miejscu, a głównie u Właścicieli, ulica Sto-Jerska, Nr 1776a, 1sze piętro, Nr mieszkania 6. (5835)

**Potrzebny jest Lokaj,**

opatrzony dobrmi świadectwami, może się zgłosić co dzień od godziny 3 do 5 po południu. Ulica Mazowiecka, dom P. Bykowskiego, Nr 1346, w korpucie na 1szem piętrze. (5841)

Są do sprzedania

**Dwie Szafy jesionowe,**

oszkłone, z dwunastoma szufladami i takż sam kontuar. — Tamże są do zbicia trzy znaki z napisem: Magazyn Mód i inne drobne przedmioty, mogące służyć do Magazynu Stroju Damskich. — Wiadomość przy ulicy Sto-Krzyżkiej, Nr 1343, w Magazynie Mód. (5844)

Dla Gminy Fabryki Cukru, do Parafji Łowickiej należącej, poszukiwany jest

**Nauczyciel Elementarny,**

Wyznania Ewangelickiego. Wiadomość bliższa przy ulicy Długiej pod Nr 543, drugie piętro, Nr 14 mieszkania. (5,788.)

**Rodowita Niemka,**

pragnie przyjąć obowiązek za **Bonę** lub do Zarządu domu. Wiadomość powziąć można w Drukarni „Kurjera Warszawskiego.“ (5869)

W Mieście Powiatowem Minsku, przy ulicy Warszawskiej, przy Kolei Żelaznej Warszawsko-Terespolskiej, jest do wynajęcia od Sgo Jana 1867 r., **DOM** pod Nr 6, o trzech Pokojach, Kuchni i t. p., Stajni i Wozowni. Wiadomość na miejscu. (5,787.)

**PANNY**

podręczne i do Nauki, do ręcznego szycia sukien damskich, mogą natychmiast pod korzystnymi warunkami, znaleźć zatrudnienie, w Magazynie Pani A. B. Elsner, na Krakowskim-Przedmieściu, Nr 9, w domu Wgo Grodzickiego. (5673)

# OTWARCIE KAPIELI W KÖNIGSDORFF-JASTRZEB W SZLĄZKU, nastąpi dnia 15 Maja. (5797)



W dniu 7 Maja r. b., o godzinie 5 z południa, sprzedana zostanie w Wydziale I Trybunału Cywilnego, przy placu Krasieńskich, pod Nr 549, przez publiczną licytację w drodze działów, przed W. ym Lewandowskim, Assesorem Trybunału, Delegowanym, **Nieruchomość** w Warszawie, przy ulicy Solnej, pod Nr 808 położona, składająca się z domu frontowego piętrowego i dwóch oficyn murywanych o piętze, oprócz innych zabudowań gospodarskich, gruntu pod całą nieruchomością jest 1435 łokci kwad. Licytacja rozpocznie się od summy rs: 7747 kop: 26 <sup>1</sup>/<sub>2</sub>, jako obniżonego do <sup>2</sup>/<sub>3</sub> szacunku. Bliższe objaśnienia powziąć można w Kancelarii Pisarza Trybunału i u podpisanego Patrona, przy ulicy Sto-Jerskiej, pod Nr 1779, w domu SSrów Bein zamieszkałego. Vadjum do licytacji wynosi rs. 1500. — W Warszawie dnia 26 Kwietnia 1867 r. — **Stanisław Rotwand**, Patron. (D. W.)

**GOSPODARZ**, opatrzony bardzo dobrimi świadectwami, szuka od Sgo Jana r. b., miejsca na **RZĄDCE** albo **ADMINISTRATORA**. Bliższa wiadomość w Hotelu Lipskim, u Pana *Sommere*, Restauratora. (5,736.)

## WODY MINERALNE

W dalszym ciągu ogłoszeń moich o wodach mineralnych, mam zaszczyt zawiadomić, że w tych dniach, oprócz poprzednio ogłoszonych, odebrałem następujące wody: Homburgskie Ludwigsbrunn, Stahlbrunn i Elisabethbrunn, Geitnau, Weilbach Schwefelbrunn i Litionquelle, Schwalbach Stahlbrunn i Weinbrunn, Soden, Pyrmont, Driburg, Wildunger, Lippspringer, Kreuznacher, Elisenquelle, Szlam Kreuznacher do kąpieli, Krankenheil Jod Soda i Jod-Soda-Schwefel, mydło Krankenheilskie, Adelheidsquelle, Pülnaer, Seidschützer i Fridrichshaller-Bitterwasser, Biliener Sauerbrunn w dużych i małych kamionkach lub butelkach, i pastylki Bilińskie. — *T. Heinrich*, Właściciel Apteki, w domu Brunwey, dawnej Petyskusa, Nr 473. (5836.)



**NASION** pastewnych, warzywnych i kwiatowych, oraz drzew fruktowych i krzewów ozdobnych, wielki wybór RÓZ sztamowych w 60-ciu najpiękniejszych gatunkach, winnych krzewów w 20-stu najwyborniejszych gatunkach, można dostać u **BRACI BARDET**, Ogrodników, w Pałacu JW. Hr: Ordynata Zamojskiego, przy ulicy Senatorskiej, Nro 472. — Tamże można zawsze dostać **BUKIETÓW** z kwiatów świeżych na zamówienie. Obecnie jest wielki wybór Hiacyntów Hollenderskich w doniczkach, Tulipanów, Deutzia i t. p. (5456.)



Ktoby z Panów Jeometrów potrzebował **Pomocnika**, mającego kilkoletnią praktykę, raczy zostawić adres w Redakcji „Kurjera Warszawskiego”. (5737)

## Dom do sprzedania na Pradze,

pod Nr 242, przy ulicy Wołowej. Wiadomość na miejscu u Właścicielki. (5676)



W sąsiedztwie **nowo-zatwierdzonego przez Rząd targu zbożowego**, przy ulicy Leszno, jest do sprzedania w całości lub częściowo, **Possesja**, zawierająca powierzchnię arsz: 34,500 (36,000 łokci kwadr.), z frontem arsz: 165 (175 łokci kwadr.) Possesja ta z budowlami, może być użyta na jaki zakład przemysłowy, na sklepy lub mieszkania, śpichrze i t. p. Wiadomość bez pośrednictwa osób trzecich, powziąć można w Cukierni pana Kwiecińskiego, przy ulicy Leszno i Karmelickiej pod Nr 670. (5729)

## FOLWARK,

położony od stacji kolei Grodzisk, wiorst 2, zawierający rozległości dies: 290 (włók 19, a w tem łąk 2 włoki) w glebie pszennej, pomiędzy fabrykami cukru, do sprzedania z inwentarzem lub bez, z wolnej ręki, bez pośrednictwa osób trzecich. — Wiadomość powziąć można w gmachu Mennicznym u Szwajcara, którego wskaże osoba, lub u Właściciela domu Nr 1270, ulica Nowy-Swiat. (5799)

## Dwa Sklepy z wiktuałami,

w korzystnym miejscu, z wszystkimi porządkami, są do odstąpienia. Wiadomość powziąć można w sklepie wiktuałów, przy ulicy Marszałkowskiej, w domu Sejdlera, pod Nr 1372 lit: B. (5653)

## Ostatnie Wiadomości.

— Na posiedzeniu Angielskiej Izby niższej dnia 30go b. m. Griffith zapytywał, czy Anglja podejmie się gwarancji neutralności Luxemburga, lecz Lord Stanley odpowiedział, iż nie chce uprzedzać narad kongressowych.

Na Kandji mają się wkrótce rozpocząć kroki nieprzyjacielskie na wielką skalę, nie zdaje się wszakże aby miejscowość pozwalała Omerowi Paszy na rozwinięcie znacznych sił w jednym punkcie.

Więści o zaburzeniach w Oporto w Portugalji, były przesadzone. Zaszło tam wprawdzie starcie między wojskiem a burzycielami, lecz po aresztowaniu kilkunastu przywódców, spokojność przywrócono. Zaburzenia te nie znalazły odgłosu w żadnym z sąsiednich okręgów. (Nord. A. Z.)

## Wiadomości Telegraficzne.

**Barcelona, 1 Maja.** — Powszechnie wzburzenie tu panuje, a w Katalonji demonstracje nieprzyjazne przebiegają. Jenerał-Kapitanowi miały miejsce. Wysłano szybko wojsko do Saragossy i w góry Figueras, gdzie się ukazują zbrojne bandy. Hasłem powstańców jest: Niech żyje Prim, Rzeczpospolita; precz z Królową i Narvaezem.

## DONIESIENIA.

### Kaucjonowany Dom Zleceń

**J. Korycki i Spółka,**  
w gmachu Hotelu Paryzkiego.  
Ma do pomieszczenia bardzo uzdolnionego **Rządę dobrą**, który odbywał praktykę, przy wzorowych gospodarstwach, w W. X. Poznańskim, oraz potrzebują **dwóch zdelnych Gorzelanych** z kaucją. (5890)

## CENY

### W SKŁADZIE MATERJAŁÓW OPALOWYCH F. ŁAPINSKIEGO,

Ulica Jerozolimska, róg Składowej, Nr 1382 lit: N.

#### Węgla kamienne:

Za korzec w najlepszym gatunku z odstawa kop: 70.	
„ pud „ „ „ „ „ 12.	
„ korzec w średnim „ „ „ 65.	
„ pud „ „ „ „ „ 11.	
„ korzec kostkowego (do kuchni) „ „ 50.	
„ pud „ „ „ „ „ 9.	

#### Węgla drzewne (dla Fabryki i do samowarów):

Za korzec z odstawa kop: 67½.

#### Drzewo opałowe:

Za sążen kubiczny twardego rs: 12.  
miękkiego „ 10.

Blizsze szczegóły udzieli Skład i Kantory przyjmujące obstalunki. (12,227).

Są do sprzedania w dobrym stanie

### Magle Angielskie,

pod Nr 1348/9, ulica Nowe Miasto, wprost Kościoła Sgo Kazimierza, przy tejże ulicy istniejącego. (5884)

### Mieszkanie Letnie,

składające się z 3ch Pokoi dużych i Kuchni, z oddzielnym Ogródkiem, Piwnicą, Stajnią i Wozownią, w bliskości letnich mieszkań w Wierzbnie. — Wiadomość w Restauracji Wierzbno. (5832)

## Pokoik świeżo odrestaurowany,

w każdym czasie do wynajęcia, ze wspólnym wchodem, woficyjnie na 1szem pięttrze, dla osoby pojedynczej; może być z meblami, usługą i stołowaniem lub bez. Ulica Senatorska, Nr 478, obok Pałacu Prymasowskiego. Wiadomość tamże u Szklarza. (5839)

## TEATR WIELKI.

Jutro: *Violetta.*

## TEATR ROZMAITOSCI.

Dziś: *Cicha woda brzegi rwie.* — *Ciekawość.* — *Sto za sto.* — Jutro: *Cicha woda.* — *Portrety.* — *Lobzowanie.*

## Resursa Obywatelska.

Jutro, dnia 4 Maja i w Niedzielę dnia 5go, Wielkie Przedstawienie, przez Braci **Davenport** i Pana **Fay** z Ameryki.

Początek o godzinie 8 w wieczór.

Bilety nabyć można w dniu przedstawień w Resursie Obywatelskiej, od godz: 10 z rana do godz: 1, a od godz: 3 po południu do rozpoczęcia widowiska.

Osoby, któreby życzyły mieć u siebie w mieszkaniu Sena-lanca, raczą się zgłosić do ich mieszkania w Hotelu Europejskim. (5677)

Od dnia jutrzejszego i codziennie, w nowo-urządzonym Ogródku **TIVOLI**, przy ulicy Królewskiej, będą miały miejsce **Przedstawienia Muzyczno-humorystyczne**, w których przyjmują udział Panie: **Schultz** i **Schouberg**, oraz PP.: **Plambek** i **Schwedler**. (5892)

## ODEON

Krak.-Przedm. i Królewską, Nr 411.  
Zakład Zygmunta Reimana.

Jutro, to jest w Sobotę i w Niedzielę **Nadzwyczajne WIELKIE PRZEDSTAWIENIA** sztuk magicznych, Pana **A. Kahne**, z nowym programem, w których Panna **Michalina Rosenstein**, przyjmie udział ze swojemi sztukami. (4650)

## KURS GIELDY WARSZAWSKIEJ.

Dnia 3 Maja 1867 r.

Monety i Papiery:	Żądano i Płacono	
	Ruble	Kopiejki
Pół imperjały rosyjskie rs. 6 k. 25.	73	17
Dukaty holenderskie rs. 3 k. 60.	—	—
Oblig. skarbowe 100 rs., (oprócz kup):	77	76
Listy zast: 3 okresu, I. s., za rs. 100,	67	67
Listy zast: 3 okresu, II. s., za rs. 100,	56	52
Listy likwidacyjne, za rs. 100 . . . . .	111	110
Nowa Ros: pożyczka prem: z r. 1865,	105	104
„ „ „ „ z r. 1866,	—	—
Bilety Banku Cesarstwa . . . . .	66	64
Akcje Drogi żel: War.-Wied: za szt.,	56	17
Akcje Drogi żel: Warsz.-Bydgoskiej,	—	—
Akcje Głow: Tow: Ros: Drog żelaznej,	85	—
Akcje Drogi żelaznej Warsz.-Terez.,	—	—
Akcje Fabryczno-Lódzkie . . . . .	—	85

Wartość kuponu nież: od Listów zas: od rs. 100, rs. — k. 145½.  
Od Listów likwidacyjnych k. 170.

**Ceny Targowe Warszawskie.** — Dnia 2go Maja, płacono: Za korzec pszenicy od rs. 8 kop. 40 do rs. 9 k. —, żyta od rs. 5 kop. 70 do rs. 6 k. —; owsa od rs. 3 kop. 90 do rs. 4 kop. —; gryki od rs. 4 kop. 80 do rs. 5 k. —; kartofli od rs. 2 k. 70 do rs. 2 k. 85.

**Okowity** płacono dnia 2go Maja, za wiadro od rs: 4 k. 19, do rs 4 k. 26; za garniec od rs. 1 k 36 do rs: 1 kop: 39.